
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

*

RESOLUCION No. 00-G+DIC-0000101

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO e

QUE el 22 de febrero de 1999, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón

Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la

compañía PINTURAS UNIDAS S.A.;

QUE el Arq. Fernando Aguirre Pimentel y el Ing. Pablo Vásconez Garcés, en su
calidad de Presidente Administrativo y Gerente General, respectivamente de la
compañía, con el patrocinio del doctor Alfredo Baquerizo Lince, ha presentado copias
de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe
favorable No.99.700.DIC de 1999.12.22, que amplia al informe No.99.140.DIC.I de

99.03.22, para la aprobación solicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-
IJ-00-0069 de enero 6 del 2000, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM-
98205 del 28 de septiembre de 1998; :

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia
PINTURAS UNIDAS S.A., en DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS

CINCUENTA MIL SUCRES, dividido en DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL

OCHOCIENTAS CINCUENTA acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del
estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones
contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote
al margen de la matriz de la escritura pública del 16 de junio de 1967, por la cual
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su Capital y
a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada, en” la erintendencia de Compañías, €el
Guayaquil a enero 14 del 2000.

1

 

Ab. Jorge Plaza Arosemena
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CLIA /MLM
Exp. No. 21465

CENTIFICO Que sen fosha de hey3 Que-



da inesrita la preseste Resolución a foja 1,782, número 208 del -

Registro Mercantil, Libre de Infustrialos y snotada baje el nimero

2,048 del Reperterio.-Gmyaquil, dios de del Des nil.oEl Re-

gistrador Nerenat

 

   

 

EN

/ AB, HECTOR MIGUA ALCiveRvanos
Registrador Mercapfil del Cantón Guayaquil

CENTIFICO Que esa fesha de hoy: Se tomb nota de lo erdenado en esta

Resolución a fojas 6.171 del Registro Moreantil de 1.967, 091 del -

Registre Mercantil, Libro de Industriales de 1.974, 10,706 del nismo

Registro de 1,979, 10,012 del antedicho Registro de 1,981, 14.084 -

del propio Registro de 1.988, 1.431 y 13.808 del Registro Mercantil,

Libro de Industriales de 1.987, 2.523 del mismo Registro de 1.003; y,

3.901 del antedicho Regi de 1,006, al margen de las inecripalenes

respectivas.Guayaquil, dios de Fob Des mi1,-El Registrader -

Meryeantil .-
  

 

»,doo Mareat

 
 


